Que	el	Acuerdo	firmado	el	17	de	febrero	de	2010
entre	el	Gobierno	Nacional	y	los	cinco	(5)	
Sindicatos	de	representación	Docente	de	todo	el	país		en	la	Paritaria	Nacional;		en	el	Artículo	Segundo
del	Acta	Paritaria,		acuerdan	establecer	un	Salario
Mínimo	Docente	garantizado	en	Pesos	Un	Mil	
Ochocientos	Cuarenta	($	1.840)	para	el		cargo	de	Maestro,	jornada	simple	o	equivalente,	a	partir	del	
1°	de	julio	de	2010.	
Que	el	Poder	Ejecutivo	de	la	Provincia	de	Catamarca	adhiere	a	lo	establecido	en	el	Acuerdo	Paritario	Nacional	en	el	marco	de	las
posibilidades	
financieras	y	presupuestarias	de	la	Provincia,		decidiendo	otorgar	un	incremento	a	las

[...]

julio	de	2010,	un	Adicional	no	remunerativo	y	no
bonificable,	exclusivamente	para	aquellos	docentes		que	posean	cargo	de	maestro	de	grado	jornada
simple	o	cargo	equivalente,		cuyo	salario	neto	de	bolsillo	no	supere	por	todo	concepto	​excluidas	las		asignaciones	familiares​	la	suma	de
Pesos	Un	Mil
Ochocientos	Cuarenta	($	1.840).	Ingreso	Mínimo	Total	Neto	Mensual,	por	cargo	o	prestación
acumulativa	de	horas	cátedra.	El	ingreso	mínimo
es	garantizado	en	forma	proporcional	para	los		cargos	con	menos	de	181	puntos	y	para	las		prestaciones	inferiores	a	
quince	(15)	horas	cátedra	de	Nivel	Medio,	y	doce	(12)	horas	cátedra	de	Nivel